
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU 
Rua Maria Adelaide, nº. 186 - Vila Nova 

CNPJ 29.115.466/0001-14 

E-mail: prefeituraconceicaodemacabu@gmail.com 

 

PORTARIA nº.469/2017. EM 29 DE JUNHO DE 2017. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU, no uso de suas 

atribuições legais, e com base nas indicações apresentadas nos processos 

protocolados no IPASCON sob osnºs.269/17 e 289/17, e de acordo com o Art. 5º, da 

Lei nº. 756/2006. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Ficam nomeados, os membros do Conselho Municipal de Previdência-
CMP, para o mandato de 02 (dois) anos – 2017/2019, conforme abaixo 
discriminados: 

I- Representantes do Poder Executivo: 
Titulares:RODRIGO EMÍLIO TAVARES LIMA 
ALEXANDRE CEZAR LOBO GOMES  
Suplentes: MARIA DA CONCEIÇÃO DAUMAS DE LIMA TAVARES 
MARCELO SILVA CARVALHO  
 
II-Representantes do Poder Legislativo 
Titulares:ELISABETE LOUSA DA SILVA HENRIQUE 
Suplentes:SONIA MARIA MONTEIRO ANDRÉ 
 
 
III-Representantes dos Servidores Ativos: 
Titulares:ILCIMAR PACHECO DO CABO  
VITOR PACHECO DE OLIVEIRA  
Suplentes:PEDRO HENRIQUE COELHO FOLY 
JULIANA RESENDE MONTEIRO 
 
IV- Representantes dos Servidores Inativos e Pensionistas: 
Titular:ADERALDO SPESSE RANGEL 
Suplente: DARLETE PACHECO DO CABO 
 
Artº. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, surtindo seus 
efeitos a partir de 01 de julho de 2017, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
                                                Registre-se, publique-se e cumpra-se.  
 
 
 

CLÁUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES 
-PREFEITO- 

 


